
ZARZĄDZENIE NR OR.0050.16.2023 
WÓJTA GMINY DĄBRÓWNO 

 
z dnia 23 stycznia 2023 r. 

 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dąbrówno w 
2023 roku z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest 
ochrona zwierząt, działającymi na obszarze Gminy Dąbrówno. 

 
 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                                      
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 11a ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt  (t.j. Dz. U. 2022 r. poz. 572) zarządzam, co następuje: 

 
§ 1. 

Konsultacjom społecznym zostaje poddany projekt „Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dąbrówno w 2023 
roku”, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

 
§ 2. 

Konsultacje zostaną przeprowadzone w okresie od 23 stycznia 2023 r. do 13 lutego 2023 r. 
Formularz konsultacji stanowi załącznik nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

 
§ 3. 

Formą konsultacji jest opublikowanie na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy 
Dąbrówno treści projektu uchwały, o której mowa w § 1. 

 
§ 4. 

1. Konsultacje polegają na wyrażeniu opinii lub wniesieniu uwag do treści projektu programu 
wymienionego w § 1. 
2. Uprawnionymi do konsultacji są organizacje pozarządowe i podmioty wymienione 
w art. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 ze zm.), których jednym z celów statutowych jest ochrona 
zwierząt. 

 
§ 5. 

Opinie i uwagi wnoszone na piśmie za pośrednictwem: 
1. poczty na adres – Urząd Gminy Dąbrówno, ul. Kościuszki 21, 14-120 Dąbrówno lub 
2. faksu na nr /89/ 6474087 lub 
3. emaila: sekretariat@dabrowno.pl lub 
4. platformy ePUAP: /UGDabrowno/SkrytkaESP 
5. osobiście w Urzędzie Gminy Dąbrówno, ul. Kościuszki 21, 14-120 Dąbrówno, 

 
§ 6. 



Osobą odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji jest Kierownik Referatu Gospodarki 
Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rozwoju Lokalnego Gminy Dąbrówno. 

 
§ 7. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
 

Wójt Gminy Dąbrówno 
                                                                                                         Piotr Zwaliński 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 1 
do Zarządzenia Nr OR.0050.16.2023 
Wójta Gminy Dąbrówno    
z dnia 23 stycznia 2023 r. 

 
 

projekt 
 

 
„PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ 

ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY DĄBRÓWNO 

NA 2023 ROK” 

 

Wprowadzenie 

 Zwierzę jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek 

jest mu winien poszanowanie, ochronę i opiekę – art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 

roku o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572) – zwanej dalej „uooz”. 

 

Rozdział 1 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Dąbrówno na 2023 rok, zwany dalej „Programem” ma zastosowanie do 

wszystkich bezdomnych zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów 

wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich przebywających w granicach administracyjnych 

Gminy Dąbrówno.  

2. Większość działań określonych w Programie dotyczy psów i kotów, ponieważ skala 

bezdomności tych zwierząt w porównaniu do ilości ogólnie bezdomnych zwierząt jest 

największa w gminie. 

3. Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

1) niekontrolowane rozmnażanie, 

2) porzucanie zwierząt przez właścicieli, 

3) ucieczki zwierząt, 

4) łatwość pozyskiwania zwierząt, 

5) panujące mody na dane rasy zwierząt, 

6) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze 

szczególnym uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 



4. Celem wprowadzanego „Programu” jest ograniczenie ilości bezdomnych zwierząt, 

zmniejszenie liczebności populacji wolno żyjących psów i kotów, poprawa dobrostanu 

zwierząt oraz edukacja mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. Program 

formalnie reguluje sprawy związane z zapobieganiem bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Dąbrówno 

§ 2. Program realizuje Wójt Gminy Dąbrówno za pośrednictwem komórek organizacyjnych 

Urzędu Gminy w Dąbrównie, jednostek organizacyjnych Gminy Dąbrówno, organizacji 

społecznych, a w jego realizacji uczestniczy schronisko dla bezdomnych zwierząt „Psi Raj” 

prowadzone przez Warmińsko - Mazurskie Stowarzyszenie Obrońców Praw Zwierząt im. Św. 

Franciszka z Asyżu, ul. Plac Grunwaldzki 8, 14-400 Pasłęk. Umowa zawarta ze schroniskiem„ 

Psi Raj”  jasno podkreśla zakres obowiązków, między innymi: 

1) przejęcie i zabezpieczenie na wniosek Wójta Gminy Dąbrówno opieki nad bezdomnymi 

psami z terenu Gminy Dąbrówno przez Warmińsko - Mazurskie Stowarzyszenie 

Obrońców Praw Zwierząt im. Św. Franciszka z Asyżu; 

2) zapewnienie tymczasowej opieki oraz znajdowanie nowych domów dla bezdomnych 

psów z terenu Gminy Dąbrówno; 

3) objęcie bezdomnych zwierząt opieką polegającą na zapewnieniu pomieszczeń chronią-

cych przed zimnem, upałem i opadami atmosferycznymi z dostępem do światła dzien-

nego, umożliwiającymi zmianę pozycji ciała, odpowiednią karmę i stały dostęp do wo-

dy; 

4) zapewnienie opieki weterynaryjnej bezdomnym zwierzętom, leczenie przyjętych zwie-

rząt rokujących wyzdrowienie, szczepienie zwierząt przeciwk0o wściekliźnie oraz in-

nym chorobom zakaźnym; 

5) prowadzenie kampanii adopcji w celu znalezienia nowych domów dla bezdomnych 

psów – poszukiwanie nowych domów dla zwierząt i przekazywanie do adopcji osobom 

zainteresowanym ich posiadaniem, zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowe; 

6) prowadzenie ewidencji umożliwiającej identyfikację przyjętych przez zleceniobiorcę 

bezdomnych zwierząt. 

 

Rozdział 2 

CEL PROGRAMU 

§ 3.  Celem Programu jest: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom pochodzącym z terenu Gminy Dąbrówno, 

2) poszukiwanie nowych właścicieli dla porzuconych zwierząt, 



3) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi psami i kotami, w tym dokarmianie, steryliza-

cja oraz leczenie, 

4) humanitarne ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt, 

5) edukacja mieszkańców Gminy Dąbrówno w zakresie humanitarnego traktowania zwie-

rząt, zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Dąbrówno poprzez realizację działań określonych w art. 11a 

ust. 2 uooz, 

6) propagowanie ograniczania i kontroli rozrodczości zwierząt domowych, w szczególno-

ści psów i kotów, 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt. 

 

Rozdział 3 

REALIZACJA ZADAŃ 

§ 4. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt gmina realizuje 

na podstawie umowy z dnia 02 stycznia 2023 r. znak: DRZ.272.1.1.2023 zawartej ze 

Schroniskiem „Psi Raj” prowadzonym przez Warmińsko - Mazurskie Stowarzyszenie 

Obrońców Praw Zwierząt im. Św. Franciszka z Asyżu, ul. Plac Grunwaldzki 8, 14-400 Pasłęk  

- zwanym w dalszej części niniejszego Programu ,,podmiotem prowadzącym schronisko”. 

§ 5. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest poprzez: 

1) ustalenie miejsc (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają koty wolno ży-

jące, 

2) umożliwienie dokarmiania w miejscach ich przebywania, 

3) w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimy, 

4) współpracę przy realizacji w/w zadania z jednostkami pomocniczymi gminy oraz 

współdziałanie z organizacjami społecznymi. 

§ 6.  Odławianiem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do 

których nie istnieje możliwość ustalenia ich właścicieli lub innej osoby, pod opieką której 

dotychczas pozostawały, a szczególności chore koty i psy, które mogą zagrażać życiu, zdrowiu 

i bezpieczeństwu innym. 

§ 7. Odławianie zwierząt bezdomnych, w szczególności psów i kotów, prowadzone będzie 

okresowo przez podmiot prowadzący schronisko, o  którym mowa w § 4 po wcześniejszym 

uzgodnieniu z Dyrekcją Schroniska. 



§ 8. Priorytetem zapewnienia dalszej opieki nad bezdomnymi zwierzętami jest ich schwytanie i 

dostarczenie do schroniska, o którym mowa w §4. 

§ 9. 1. Sterylizacja i kastracja psów oraz kotów ma na celu ograniczenie populacji bezdomnych 

zwierząt. 

2.  Sterylizację i kastrację zwierząt, o których mowa w ust. 1 realizuje schronisko poprzez 

obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do 

schronisk z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych 

zabiegów (np. stan zdrowia/wiek). 

3. Sterylizacji i kastracji zwierząt, o których mowa w ust. 2 trafiających do schroniska do-

konuje na koszt Gminy zakład weterynarii, z którym schronisko zawarło umowę na 

świadczenie takich usług. Zabieg wykonywany jest obowiązkowo przed przekazaniem 

zwierzęcia nowemu właścicielowi. 

4. Właścicielom zwierząt, o których mowa w ust. 2, którzy zamieszkujących na terenie 

Gminy Dąbrówno, Gmina zapewnia dofinansowanie w wysokości 50% kosztów zabie-

gów sterylizacji, kastracji i znakowania, w ilości nie przekraczającej rocznie 1 szt. zwie-

rząt z każdego gatunku. 

5. Na dokonywanie zabiegów, o których mowa w ust. 4 Gmina zawarła umowę z zakładem 

leczniczym: Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Mariusz Kuras, ul. Tadeusza Stępowskiego 

8,   14-100 Ostróda 

6. Właściciel zwierzęcia, w celu wykonania zabiegu, o którym mowa w ust. 4: 

1) składa w Urzędzie stosowny wniosek wraz z oświadczeniem, w którym potwier-

dza spełnienie warunków dofinansowania, 

2) dokonuje wpłaty 50% należnej kwoty na rachunek bankowy Gminy na poczet 

wykonania zabiegu, 

3) doprowadza zwierzę do zakładu leczniczego, po uprzednim ustaleniu z zakładem 

terminu wykonania zabiegu. 

7. Za wykonany zabieg, o którym mowa w ust. 4-6 Gmina dokonuje zapłaty na podstawie 

faktury/rachunku wystawionej/go przez zakład leczniczy, bezpośrednio na rachunek 

bankowy tego zakład. 

8. Gmina przeprowadzi kastracje zwierząt domowych (samic i samców psów i kotów) 

przebywających pod opieką mieszkańców Gminy Dąbrówno oraz ich trwałe znakowa-

nie, a także zabiegów kastracji i znakowania kotów wolno żyjących (samic i samców). 

Koszt całego zadania w 2023 r. wynosić będzie 10 000 zł, który zostanie pokryty w 

50% z budżetu gminy i w 50% ze środków otrzymanych z Fundacji ZWIERZ. 



§ 10. Dążenie do znalezienia nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Podmiot prowadzący schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozy-

skiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom za-

interesowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 

2) organizacje społeczne w zakresie poszukiwania nowych właścicieli zwierząt; 

3) przekazywanie informacji o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwy-

czajowo przyjęty na terenie gminy; 

4) Gmina poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych na podstawie Uchwały Nr XXX/216/06 

Rady Gminy Dąbrówno z dnia 03 marca 2006 roku w sprawie zasad i warunków wyła-

pywania bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Dąbrówno. 

§ 11. Usypianie ślepych miotów zwierząt jest przeprowadzane zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa. Zabiegi usypiania ślepych miotów przeprowadza lekarz weterynarii 

wskazany przez Gminę Dąbrówno, na podstawie odrębnych umów. Ślepe mioty można 

dostarczyć bezpośrednio do gabinetu weterynaryjnego lek. wet. Mariusza Kuras na ul. 

Tadeusza Stępowskiego 8, 14-100 Ostróda po uprzednim zgłoszeniu do Urzędu Gminy w 

Dąbrównie, pracownicy gminy pomagają w dowozie  ślepych miotów w przypadkach 

wyjątkowych, kiedy to nie jest możliwe. Dofinansowanie w kwocie 500 zł jest zabezpieczone 

ze środków budżetu gminy na usypianie ślepych miotów w sytuacjach wyjątkowych. 

Dofinansowania nie otrzymują ślepe mioty właścicielskie, natomiast, jeśli bezpańskie zwierzę 

jest adoptowane Gmina dofinansowuje szczepienia oraz czipowanie. 

§ 12. Miejsce dla zwierząt gospodarskich zapewni gospodarstwo rolne pod adresem  Leszcz 4 , 

14-120 Dąbrówno. 

§ 13. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie, gmina podejmie starania w 

zakresie znalezienia dla nich nowego właściciela. 

§ 14. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych oraz innych zdarzeń 

wyjątkowych z udziałem zwierząt zapewni Gabinet Weterynaryjny – lek. wet. Tadeusz Kuliś, 

ul. Dworcowa 4, 14-120 Dąbrówno.  

 

Rozdział 4 

EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

§ 15. Wójt Gminy Dąbrówno w ramach Programu prowadzi we współpracy z organizacjami 

społecznymi oraz jednostkami organizacyjnymi Gminy Dąbrówno (tj. jednostkami 

oświatowymi i jednostką kultury), działania edukacyjne m. in. w zakresie: 

1) odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, 



2) propagowania sterylizacji i kastracji psów i kotów, 

3) propagowania adopcji zwierząt bezdomnych. 

 

Rozdział 5 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§  16. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym Programie ponosi gmina. 

§ 17. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone w 

budżecie Gminy Dąbrówno na 2023 rok wynoszą 20 000 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy 

złotych 00/100). 

§ 18.  Środki finansowe o których mowa w § 18 wydatkowane będą na: 

1) Odławianie bezpańskich zwierząt – w kwocie 500,00 zł 

2) Sterylizacja, szczepienie i czipowanie bezpańskich zwierząt oraz dopłaty części kosz-

tów sterylizacji psów i kotów właścicielskich – w kwocie 13 000,00 zł 

3) Usypianie ,,ślepych miotów” – w kwocie 500,00 zł 

4) Opieka weterynaryjna podczas zdarzeń drogowych – w kwocie  500,00 zł 

5) Inne  usługi weterynaryjne – w kwocie 3 000,00 zł 

6) Zakup karmy dla psów i kotów, w tym kotów wolno bytujących – w kwocie 2 000,00 zł 

7) Zakup innych materiałów – 500,00 zł 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 2 
do Zarządzenia Nr OR.0050.16.2023 
Wójta Gminy Dąbrówno    
z dnia 23 stycznia 2023 r. 

 

      Formularz konsultacji projektu uchwały „Program opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dąbrówno w 

2023 roku”. 
 
DANE PODMIOTU ZGŁASZAJĄCEGO: 
 

Podmiot zgłaszający 
propozycje Adres Nr telefonu Adres poczty 

elektronicznej 
Imię i nazwisko osoby 

kontaktowej 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

 
UWAGI DO PROJEKTU UCHWAŁY: 
 

Lp. 
Stan zapisu w projekcie 

uchwały 
wraz nr paragrafu i punktu 

Sugerowana zmiana (nowa treść 
paragrafu i punktu) Uzasadnienie zmiany 

 

 
 
 
 

  

 

 
 
 
 
 

  

 

 
 
 
 
 

  

 

 
 
 
 
 

  

 
 
 
…………………………., dnia ………………………..                             ……………………………………….. 
          (miejscowość)                                                                                                          (podpis) 

 

 



Załącznik nr 3 
do Zarządzenia Nr OR.0050.16.2023 
Wójta Gminy Dąbrówno    
z dnia 23 stycznia 2023 r. 

 

 

INFORMACJE DOTYCZĄCE PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH 
 

Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Dąbrówno, ul. Kościuszki 21, 14-120 
Dąbrówno. Kontakt do Inspekt Ochrony Danych: e-mailem: iod@dabrowno.pl. Dane osobowe 
przetwarzane są w celu przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu uchwały „Program 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Dąbrówno w 2023 roku”, a podstawą prawną ich przetwarzania jest art. 3 ustawy o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz art. 6 ust 1 lit. c i lit. e RODO1.  
Osoba, której dane dotyczą, ma prawo do dostępu do danych osobowych, ich sprostowania, 
usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, 
przenoszenia danych oraz wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 
Zebrane dane osobowe nie są przetwarzane w celu podejmowania zautomatyzowanej decyzji i 
nie są przetwarzane w celu profilowania.  
Odbiorcą danych osobowych mogą być podmioty uprawnione na podstawie przepisów prawa. 
Dane będą przechowywane zgodnie z Instrukcją Kancelaryjną. Podanie danych osobowych jest 
obligatoryjne, niepodanie danych skutkować może brakiem możliwości rozpatrzenia 
zgłoszonych propozycji zadań do programu współpracy. 
 

 
1 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych Dz. Urz. UE – 4.5.2016 PL L 119 z późn. zm.). 


